
令和６年能登半島地震 応援メッセージ 

 

・被災された皆様には心よりお見舞い申し上げますと共に、１日も早い復興をお

祈り申し上げます。皆様の活動にお役に立てればと思います。どうぞお身体ご自

愛くださいませ。 

・ニュースを見るたびに、支援が進まないことへのもどかしさを感じています。

本当に何から手を付けたら良いのか分からないのが現状だと思います。辛いで

す。悲しいです。思うだけで、何もできない自分自身の無力さを感じます。 

ごめんなさい。 

・被災された方々に、心よりお見舞い申し上げます。私達も現地に駆け付け支援

させて頂きたいところではありますが、力たりず、北海道釧路から応援させて頂

きます。 

・このたびの令和６年能登半島地震によりお亡くなりになられた方々に謹んで

お悔やみ申し上げますとともに、被災された皆さまに心からお見舞い申し上げ

ます。一日も早い復旧・復興を心よりお祈りいたします。 

・令和６年能登半島地震で被災された皆様におかれましては心よりお見舞い申

し上げます。心ばかりではありますが、お見舞い金の振込みをさせていただきま



した。 

・２０２４年１月１日に発生した令和６年能登半島地震の被災者の方々へ心よ

りお見舞い申し上げます。現在も現地では予断を許さない状況が続いている中、

皆様のご無事を心よりお祈りしております。 

・このたびの地震で被害を受けられた皆様に謹んでお見舞い申しあげます。 

これから寒い日が続きますが、くれぐれもお体ご自愛ください。被災地支援に 

ご尽力いただいている皆様のご健康を祈っております。 

・連日の寒さの中、心も身体も疲れていることと思います。１日も早く明るい

日々を迎えられますよう、心より願っております。 

・この度の能登半島地震により被災された皆様に謹んで心よりお見舞い申し上

げます。今年度より BCP の作成が義務化される予定であり、当事業所も今回の

被災を我が事の様に思います。何かお手伝い出来る事がございましたら、お声か

けいただきたく存じます。被災された皆様が１日も早く元の生活に戻れる事心

より祈念申し上げます。 

・この度は大変な災害にあわれましたこと心よりお見舞い申しあげます。日本中

が今応援しています。くじけずに頑張ってください。１日も早く日常が取り戻せ

るよう心から願っております。 

・一日も早く復興するよう心からお祈りしております。 



・被害に合われた方々のお見舞申し上げます。東日本大震災を経験した者とし

て、自分の体を守っていただけたら、利用者の方々の命も守れます。まず、自分

の体を大切にして下さい。余震が多く心配しております。 

・この度能登半島地震により被災された皆様、ならびにそのご家族の皆様に心よ

りお見舞い申し上げます。１日でも早い復興をお祈り申し上げます。 

・寒い中ライフラインが回復しない中、本当に大変なご苦労をされていることと

思います。訪問看護の灯火をかかげて、地域の回復にはげむ皆様を心から応援い

たします。どうかご自愛下さいませ。 

・応援しています。大変な日々を過ごされていると思います。皆の祈りを込めて

送ります。 

・本来なら支援に伺いたいところですが、大阪から皆様の健康をおいのりしてお

ります。 

・たいへんな中、活動されている皆様に頭が下がる思いです。どうぞご自身のお

体にも気をつけて下さい。 

・前を向いて、頑張ってほしい！！ 

・これからも変わらずに応援しています。 

・言葉に出来ない思いでいっぱいです。１日も早い復旧をお祈り致します。 

・厳寒の中、いつもの日常生活が１日でも早く取り戻せるよう、皆さんが健康で



過ごせますよう、心からお祈り申し上げます。 

・この度の２０２４年の能登半島地震により被災された皆様に心からお見舞い

申し上げます。テレビで避難されているかたのご様子を拝見して心が押しつぶ

される思いです。被災された皆様が１日も早く元の生活に戻れることを心より

祈願申し上げます。 

・一日も早い復興を心よりお祈り申し上げます。 

・この度の震災に際し、心よりお見舞い申しあげます。一日にも早い復旧をお祈

り申し上げます。 

・このたびの災害に対し心よりお見舞い申し上げます。皆様のご無事と一日も早

いご復興をお祈りいたします。 

・この度の能登半島地震により被災された皆様、ならびにそのご家族の皆様に心

よりお見舞い申し上げます。皆様の安全と被災地の一日も早い復興を心よりお

祈り申し上げます。皆様の生活が一日も早く平穏に復することをお祈り申し上

げます。 

・このたびの震災に際し心よりお見舞い申しあげます。皆様の一日も早いご再建

をお祈り致します。 

・この度の石川県能登地方を震源とする地震により被害にあわれた皆様に謹ん

でお見舞い申し上げます。被災地の皆様が安全を取り戻し、１日も早い復興を心



からお祈りいたします。 

・一日でも早い復興を願っています。 

・石川県能登地方を震源とする能登半島地震により亡くなられた方々に深く哀

悼の意を表するとともに、被災された方、そのご家族及び関係の皆様に心よりお

見舞い申し上げます。 

・令和６年能登半島地震、心よりお見舞い申し上げます。多くの困難の中、 

利用者さんはじめ皆さんのために奮闘していらっしゃることと存じます。心ば

かりのお見舞いをお送りいたします。寒さの厳しい中、ステーションの皆さま方

も御身ご家族お大事になさいますよう。１日も早い復興をお祈り申し上げます。 

・この度の被災に対し、心よりお見舞い申し上げます。まだまだ大変な状況が続

くかと思いますが、１日も早い復興ができるよう心よりお祈り申し上げます。 

・皆さんの声を聞かせてください。お身体労って下さい。 

・被災されたみなさま、心よりお見舞い申し上げます。生きる希望を失わないで

下さい。いつかまた幸せを感じられると信じて下さい。一人じゃないです。支え

合っていきましょう。 

・被災された全ての方々にお見舞いを申しあげます。一日も早く、日常が戻って

くることを心よりお祈り申しあげます。 

・穏やかな日常が早く訪れることを心より願っております。 



・被災された皆様へ心からお見舞いを申し上げます。一日も早い復興を祈ってお

ります！！ 

・被害に遭われたスタッフ様に心よりお見舞い申し上げます。被災された地域の

一日も早い復興を心よりお祈り申し上げます。 

・酷な言い方になってしまいますが、現在私たちに出来ることは金銭的なお力添

えしかできません。被災された方々、孤立されている皆様、各医療従事者様、復

興まで時間はかかるかもしれませんが、どうか前を向いて下さい。太陽が上がら

ない朝はありません。 

・被災されたすべての方々に心よりお見舞い申し上げます。被災地の１日も早い

復興と、被災された皆様の生活が一日も早く平穏に戻ることを心よりお祈りし

ております。 

・このたびの災害に対し心よりお見舞い申し上げます。とても寒く厳しい環境で

医療支援をしている皆様に心から敬意を表します。どうかご自分の健康に留意

しながら救援活動をがんばって下さい。 

・一日も早い復興を願っております。 

・被災された皆様、犠牲になった方々には、心よりお見舞い申し上げます。一日

でも早く、復興できる事を願ってやみません。どうぞ元気を出して下さい。必ず

復興できる日が来ますので、それまで頑張りましょう。 



・大変な状況だと思いますが、一日も早い復旧を願っています。 

・こんな事しか出来ず、申し訳ありません。どうぞくれぐれもお体ご自愛下さい。 

・被災された方々に一日も早い復興、心と身体の回復を心よりお祈り申し上げま

す。 

・この度の震災に際し、心よりお見舞申し上げます。一日も早い復旧と皆様のご

健康をお祈り申し上げます。 

・広島県安芸地区の訪問看護ステーション管理者の会です。被害に遭われた皆さ

まに、心よりお見舞い申し上げます。被災地の復旧、復興活動におかれまして、

少しでもお役に立てればと存じます。 

・大変な地震による災害を受けられた事、テレビなどの報道で知り、心痛めてお

ります。皆様も大変な中、災害を受けられた方へ寄り添われている事、陰ながら

応援しています。 

・この度の震災に対し、心よりお見舞い申し上げます。被害のほどが案じられ、

憂慮申し上げております。電気やガスなどライフラインが整っておらず、お困り

な事も多いと思います。皆様の１日も早いご再建を心よりお祈り致します。 

・被災された方の中には、訪問看護を利用されていた方もいらっしゃったと思い

ます。現地で安否確認するだけでも、大変だと思いますが、皆様の安全を守りな

がら、訪問看護の事業継続が出来るよう応援してます。 



・このたびの災害に対し、心よりお見舞い申し上げます。皆様の一日も早いご再

建をお祈り致します。 

・一日も早く、復旧を果たされることをお祈りすると同時に、被災された皆様が

平穏な日々を取り戻せるよう、お祈り申し上げます。 

・一日も早いご再建をお祈りいたします。 

・被災されたステーションの関係の皆様、被災された全ての皆様に、心からのお

見舞いを申し上げますとともに、一日も早い復旧と、住民生活の回復をご祈念申

し上げます。 

・被災地で頑張る訪問看護の皆様へ 

この度はお見舞い申し上げます。この寒さの厳しい季節に被災され、今も利用者

さん被災者の方のために尽力されている皆様へ心より敬意を表します。雪国出

身のスタッフが多い当事業所では、寒い中での訪問の辛さや東日本大震災の時

の不安な気持ちが思い出され、微力ながらその気持ちを込めて支援させていた

だきます。まずは、ご自身のお身体を大切にされ、利用者さん被災者の方のため

に頑張って下さい。時期が来ましたら、今回の経験を私たちにも聞かせていただ

けたらありがたいです。 

・わずかなお金ですが、何かに役立ててもらえたら幸いです。 

・被災に対し心よりお見舞申し上げます。お手伝いに行けなくて大変申し訳あり



ません。どうぞご自身のお体を大切にされて下さい。一日も早く普段がもどりま

す様祈っています。 

・令和６年能登半島地震において、亡くなられた方々のご冥福をお祈り申し上げ

るとともに被災された方々にお見舞い申し上げます。訪問看護師の皆様も大変

な状況の中、利用者、住民の方々の支援に対応されていることと思います。ご自

身のことを大切に、復興に向けて共に頑張っていきましょう。山形県から応援し

ています。 

・この度の能登半島地震での被災、心よりお見舞い申し上げます。この支援金が

被災地の方々への医療やケアに少しでもお役立ちできれば幸いです。そしてこ

れからも皆様のご活動が力強く続き、被災地の方々に希望と安心をお届けでき

るようお祈りしております。どうかお身体に気をつけて下さい。 

・少ないですが、できることからお手伝いさせていただきます。 

・地震で被災された皆さまならびにご家族の皆さまに心よりお見舞い申し上げ

ます。１日でも早く元の生活に戻れるようお祈り申し上げます。 

・心身共に疲労が重なっていると思いますが、希望をもって助けあっていきまし

ょう。 

・被災された方へ心よりお見舞い申し上げます。皆様の安全と健康、被災地の一

日も早い復興を心よりお祈り申し上げます。 



・此度の地震により、被害に遭われた事業所様、関係者様に心よりお見舞い申し

上げます。一日も早い復興をお祈り申し上げます。 

・寒い中、私たちには想像もつかないくらい大変な思いをされていると思うと心

が痛みます。ご自身のお体を大切にしてください。 

・当ステーションのスタッフにも、石川県や北陸地方の出身者がいます。できる

限りの支援をしたいと思います。地域医療は本当に必要です。がんばって下さ

い！ 

・亡くなられた方々の御冥福をお祈り申し上げると共に、被災された方々にお見

舞を申し上げます。皆様の安全と被災地の一日も早い復興を心よりお祈り申し

上げます。また、被災地域で医療支援活動に尽力する看護職の皆様に心から敬意

を表します。 

・一日でも早く、落ち着いた生活に戻れることを、心から願っております。 

・突然の災害で大変な思いをされていると思います。寒い中、私たちが想像して

いる以上に過酷な状況ではないかと案じております。何もできませんが、事業所

からとスタッフより支援金を送らせていただきます。ご自身のお体に気をつけ

て活動されてください。 

・本当にお疲れ様です。私達に出来る事があれば、発信して下さい。 

・この度の災害に対し、心よりお見舞い申しあげます。一日も早い復興をお祈り



いたします。 

・被災翌日に NHK のインタビューに答えていた石川県の訪問看護ステーショ

ンの管理者の状況説明を聞いて、多くのことに気づかされ、災害 BCP をより実

践的なものにしなければならないと思いました。ありがとうございました。 

・少しでも早い復興をお祈り申し上げます。 

・この度の災害に際し、心よりお見舞い申し上げます。同じく訪問看護ステーシ

ョンで働く者として皆様の健康をお祈り致します。 

・大変な思いをされている事と思います。１日も早い復興をお祈り致しておりま

す。気持だけの支援ですが、一助になればと思います。 

・被災された皆様 毎日大変でしょうが、早く復興できるように心よりお祈り申

し上げます。ご自身、ご家族も大変な中、医療職としての責務、利用者様その家

族またスタッフの皆様の事など，やる事がいっぱいあると思いますが、ご自身の

ケアを一番に考えお過ごし下さい。 

 ・被災された訪問看護ステーション様及び連絡協議会様には、お見舞い申し上

げます。「がんばろう！訪問看護」応援しています。 

 

 

 



・年明け早々の大変な災害に国民の衝撃も計り知れず，被災地の皆様、犠牲にな

られました皆様に心よりお悔み申し上げます。困難の復興、回復の気持ちで、

日々祈りの輪を広げて力になりたいと思います。 

・ご自身のお体を大事にしてお過ごし下さい。 

・１日も早く日常が戻り、心身ともに穏やかに過ごす事ができますようお祈りい

たします。 

・この度の災害により被災された皆様に心よりお見舞い申し上げます。被害を受

けられた皆様には謹んでお見舞い申し上げるとともに、被災地域の１日も早い

復旧を心よりお祈り申し上げます。 

・「どうして」「まさか」の連続だろうと思います。ニュースを見ながら同業者と

して、皆さん、どのように動き考えているのだろうと、心が本当に痛いです。ど

うか、どうにか、心と体を大事にしていただきたいと願っています。 

Fight! 一発！ 

・一日も早い復興をお祈りします。 

・１３年前、私達の県も同じ被害に会い、全国の人達から励ましの言葉や御支援

を頂きました。色々な面で大変だと存じますが、諦めないで１歩、１歩前へ進ん

で行きましょう。みなさんと共に進んで参ります。負けるな！ 

・頑張って下さい。静岡から応援してます。 



・毎日が大変な一日の連続だと思いますが、どうぞ前をむいて頑張って下さい。

忘れずに応援をつづけます。 

・お身体大切になさって下さい。 

・被災されて寒さの中で不自由な生活をされている方々が、一日でも早く安全な

暮らしに戻れるよう祈る思いでいます。 

・能登半島地震で被災された皆様には、心よりお見舞い申し上げますと共に、一

日も早い復興をお祈り申し上げます。 

・みんな一緒にがんばりましょう！ 

・毎日が別世界で落ち込みがちですが、一日一日復興に向かっていると思いま

す。世界に応援団がいます。 

・一日も早い復興をお祈り申し上げます。 

・能登半島地域の仲間の皆様 

被災されながらも、活動を続けておられる姿を少しですが、報道やネットでみさ

せていただいています。雪や寒さの中で、奮闘されている皆様を直接お手伝でき

ず申し訳ない思いです。どうかご自身の体調も気遣っていただきますように。 

・少しでも早く皆さんの日常が戻るよう願っております。 

・被災された方々が 1 日でも早く日常を取り戻すことができるよう、お祈り申

し上げます。 



・地震で被災された皆様に、心よりお見舞い申し上げます。皆様が一日でも早く

平穏な生活に戻れるようにお祈りしております。どうか心を強く持ちお体を大

切にして下さい。 

・この度の震災に際し、心よりお見舞い申し上げます。一日も早い復旧をお祈り

致します。 

・大変な状況の中でも頑張っている皆様の様子や感謝のことばが多く聞かれる

北陸の皆様の姿をＴＶなどの報道で知りかえって励まされています。 

・大変な時でしょうが、自分自身を大切にすることを忘れず、１日も早く笑える

日が来ることを祈っております。 

・被害に遭われた地域の一日も早い復興を心よりお祈り申し上げます。 

・能登半島地震で被災された皆様へ 主の深いなぐさめと平安がありますよう

に。多くの人々の傷ついた心をいやして下さいますように。一日も早い復興をお

祈り申し上げます。 

・令和 6 年能登半島地震により被災された皆様へ心よりお見舞い申し上げます。

一日も早い復旧を心よりお祈り申し上げます。 

・この度の能登半島地震で被災された皆様へ心からお見舞い申し上げます。一日

でも早い復興をお祈りいたします。 

・まだまだ大変と思いますが、一日も早い復興をお祈り申し上げます。 



・被災された皆様には心よりお見舞いを申し上げます。不自由な生活の中で、心

身共にお疲れが蓄積しておられるのではないかと思います。どうか無理をされ

ないようご自愛ください。一日も早く通常の生活が戻りますようお祈り申し上

げます。 

・一日も早い復興をお祈り致します。 

・被災された訪問看護ステーションの皆様、遠くから応援しております！ 

・3．11 の時 皆様に応援いただきました。少しでもお役に立てればと思います。

一日も早く平時がとりもどされますよう心より祈念しております。 

・この度能登半島地震により被災された皆様、心よりお見舞い申し上げます。 

一日でも早い復旧・復興をお祈り申し上げます。 

・大変な状況だと思いますが、ご自身のお体大切に頑張って下さい！ 

・この度の能登半島地震に際し心よりお見舞申し上げます。地域の皆様の一日も

早いご復興と訪問看護ステーションの皆様の日常を取り戻されることを心より

お祈り致します。 

・能登半島地震で被災された皆様に心よりお見舞い申し上げます。皆様に穏やか

な日常が一日でも早く戻りますようお祈り申し上げます。 

・まだまだ大変な日々を過ごされていると思います。必ず暖い春がやってきま

す。少しでも早くみなさまの心と体がお元気になりますよう心よりお祈り申し



あげます。 

・このたびの能登半島地震による災害に対しまして、衷心よりお見舞い申し上げ

ます。被災された事業所や協議会の皆様方のご無事と被災地域の一刻も早い復

旧、復興をお祈りいたします。 

・この度の能登半島地震により被災された皆さまに心からお見舞い申し上げま

す。１日も早い復興をお祈り申し上げます。 

・心よりお見舞い申し上げます。ご心労が絶えないことと思います。一日も早い

復興を願っております。 

・被災された皆様に心より御見舞申し上げます。 


